
 PROTOKÓŁ NR 13/2005 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 17 marca 2005 roku 
 

Komisja odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Andrzej Kantor     - Przewodnicz�cy Komisji 
2. Pan Wiesław Mazur    - Wiceprzewodnicz�cy Komisji 
3. Pani Teresa Szydłowska     - Sekretarz Komisji 
4. Pan Sławomir Puszyk   - Członek Komisji 
5. Pan Marian Kania    - Członek Komisji 

 
 z udziałem: 
1. Pana Władysława. Fedorowicza  - Dyrektora Muzeum Regionalnego 

  w Krasnymstawie   
2. Pani Małgorzaty Prus   - Dyrektora Młodzie�owego Domu 

  Kultury w Krasnymstawie 
 
 
wg. nast�puj�cego porz�dku obrad: 

1. Realizacja zada� prowadzona przez MDK i Muzeum Regionalnego  
w Krasnymstawie. 

2. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2004 rok. 
3. Sprawy bie��ce. 

  
 

Przewodnicz�cy Komisji – Pan Andrzej Kantor otworzył obrady, powitał 
Członków Komisji oraz zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do 
realizacji powy�szego porz�dku posiedzenia. 

 
Pkt. 1 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Andrzej Kantor poprosił Pana 
Władysława Fedorowicza – Dyrektora Muzeum o przedstawienie informacji  
z działalno�ci tej placówki za 2004 rok.  
 Pan Władysław Fedorowicz przedstawił sprawozdanie z działalno�ci 
Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie za 2004 rok, które stanowi zał�cznik 
do protokółu. Poinformował Komisj�, i� w 2004 r. nast�pił znaczny wzrost 
frekwencji w Muzeum. Ogółem zwiedziło wystawy muzealne 6 370 osób, 
głównie dzieci i młodzie� szkolna. Pan Dyrektor zaznaczył, �e wszystkie grupy 
zorganizowane, korzystały z informacji udzielanych przez pracowników 
Muzeum. Poinformował, �e  w refektarzu odbyły si� 3 imprezy kulturalno- 
o�wiatowe z udziałem 202 osób. W 2004 roku zorganizowano 7 wystaw 
czasowych, w tym 6 wystaw własnych tj.: 
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1. „Józef Nikodem Kłosowski 1904 - 1959, w setn� rocznic� urodzin”- 
wystawa była po�wi�cona postaci działacza ludowego i członka Ruchu 
Oporu z okresu II wojny �wiatowej. 

2. „Krasnystaw na starej pocztówce i fotografii”. 
3. „Chmielarstwo i piwowarstwo”- wystawa została zorganizowana  

w okresie uroczysto�ci Krasnostawskich Chmielaków.  
4. „Od modernizmu do koloryzmu”- wystawa malarka I połowy XX w. 
5. „Gobeliny Władysławy Panas Marczewskiej” – wystawa prezentowała 

prace artystki- amatorki tworz�cej w tradycyjnej technice haftu. 
6. „Kozietulski i inni”- wystawa historyczna ukazuj�ca dzieje Polski okresu 

Ksi�stwa Warszawskiego, Królestwa Polskiego i Powstania 
Listopadowego. 
Ponadto w 2004 r. zaprezentowano 1 wystaw� czasow� obc�. Ogółem na 

wystawach czasowych eksponowano 730 eksponatów, na wystawach stałych  
1 709 obiektów. Z biblioteki muzealnej korzystały 92 osoby, którym 
udost�pniono 910 jednostek. Podkre�lił, �e z powodu braku �rodków 
finansowych nie zlecano prac konserwatorskich, mimo, i� około 45 % obiektów 
wymaga takich prac. Odno�nie gromadzenia zbiorów i dokumentacji wyja�nił, 
�e w 2004 roku pozyskano 63 obiekty, w tym 61 drog� darowizn i przekazów o 
ł�cznej warto�ci 10 262 zł oraz 2 obiekty drog� zakupu o warto�ci 1 850 zł. 
Bibliotek� muzealn� powi�kszono o 32 pozycje. W 2004 roku opracowano 180 
kart katalogu zbiorów, podstawowa dokumentacja zbiorów prowadzono jest na 
bie��co.  

Nast�pnie Pan Władysław Fedorowicz przedstawił informacje  
z wykorzystania dotacji otrzymanej w 2004 r. na działalno�� bie��c� Muzeum 
Regionalnego w Krasnymstawie w kwocie 340.000,00 zł oraz informacj� 
dodatkow� na temat działalno�ci Muzeum w zakresie realizacji przychodów  
i kosztów. Pisemne informacje stanowi� zał�czniki do protokółu. 
  

Przewodnicz�cy Komisji – Pan Andrzej Kantor poprosił Pani� Małgorzat� 
Prus- Dyrektor Młodzie�owego Domu Kultury w Krasnymstawie  
o przedstawienie informacji z działalno�ci tej jednostki  w 2004 roku. 

Pani Małgorzata Prus przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego wydatków bud�etowych za 2004 rok oraz informacje  
o działalno�ci Młodzie�owego Domu Kultury, które stanowi� zał�cznik do 
protokółu. Poinformowała, �e plan bud�etowy za rok 2004 wykonano w 100 %. 
MDK jest placówk� wychowania pozaszkolnego zajmuj�c� si� głównie 
artystyczn� edukacj� nieformaln�. Prowadzi dla dzieci i młodzie�y stałe  
i otwarte formy zaj�� pozalekcyjnych. Placówka jest organizatorem wielu 
imprez masowych tj. konkursy, festiwale, wystawy, akcje itp. W Młodzie�owym 
Domu Kultury zatrudnionych jest 11 nauczycieli, którzy prowadz� 34 stałe 
formy zaj�� dla grupy około 650 dzieci i młodzie�y od 6 do 21 lat oraz  
4 pracowników administracji (3 i ¾ etatu). 
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Nast�pnie Pani Dyrektor MDK poinformowała o podj�tych działaniach  
w celu lepszego funkcjonowania tej placówki m. in.: 

1. zało�enie przy pomocy informatyka powiatu krasnostawskiego strony 
internetowej MDK oraz adresu poczty internetowej, 

2. poszerzenie programu imprez MDK o powiatowy Konkurs recytatorsko- 
plastyczny im. M. Konopnickiej, 

3. zamieszczenie zewn�trznych tablic informacyjnych,  
4. powrót do wcze�niejszej tradycji koncertu podsumowuj�cego rok szkolny 

z plebiscytem na najlepszego uczestnika zaj�� MDK, 
5. poszerzenie oferty zaj�� o program „Ferie 2004” i wakacyjne zaj�cia 

otwarte, 
6. usytuowanie ławek przed budynkiem dla oczekuj�cych rodziców na 

dzieci bior�ce udział w zaj�ciach, 
7. remonty- wymiana stolarki okiennej w cz��ci biurowej, celem ocieplenia 

budynku, remont dolnej łazienki, wymiana drzwi wej�ciowych,  
8. pozyskanie armatury sanitarnej i płytek na remont łazienki, 
9. pozyskanie materiałów dekoracyjnych dla pracowni teatralnej- forma 

darowizny od firmy „Coratex” 
10. pozyskiwanie �rodków na realizacj� imprez MDK od cukierników Grela i 

Kawa, OSM, Kartonex, hurtowni spo�ywczej Alfa 
Pani Małgorzata Prus poinformowała o pogarszaj�cej si� sytuacji 

finansowej jednostki. Nadmieniła, �e MDK w 2004 roku otrzymał dotacj�  
z bud�etu Miasta Krasnegostawu w wysoko�ci 5 tys. zł, natomiast na 2005 rok 
przyznano dotacj� w kwocie 2 tys. zł.  

Komisja przyj�ła informacje na temat realizacji zada� prowadzonych 
przez MDK i Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie oraz dokonała 
pozytywnej oceny wykorzystania �rodków finansowych przez te jednostki  
w 2004 r.  Jednocze�nie wnioskuje o zwi�kszenie bud�etu  na działalno�� 
Młodzie�owego Domu Kultury w Krasnymstawie i Muzeum Regionalnego  
w Krasnymstawie. 
 
Pkt. 2 Komisja przy 5 głosach „za” tj. jednogło�nie przyj�ła opracowane przez 
Sekretarza Komisji sprawozdanie z działalno�ci za 2004 rok, które postanowiła 
zło�y� na sesji Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi zał�cznik do protokółu. 
 

Na tym protokół zako�czono. 
 
 
   Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji 
 
Teresa Szydłowska            Andrzej Kantor 
 
 


